

---

# Dansk Landbrugskapital K/S

**CVR-nr.: 38389424**

Haifagade 3  
2150 Nordhavn

Årsrapport  
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**02/04/2024**

---

**Laurids Strandgaard**  
Dirigent

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Noter

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** Dansk Landbrugskapital K/S  
Haifagade 3  
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 38389424  
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

## Ledelsesberetning

Dansk Landbrugskapital blev etableret i slutningen af februar 2017 med en samlet kapital på 1 mia. kroner fra Erhvervsministeriet, ATP, PKA, PensionDanmark og Industriens Pension. Kapitalen er efterfølgende nedbragt med 380 mio. kr. til 620 mio. kr. Fonden, hvis investeringsperiode udløb i 2022, administreres af EIFO.

Fonden blev etableret for at skabe yderligere muligheder for finansieringsløsninger til innovation i dansk landbrug. Det er vigtigt, at danske landbrug kan opretholde og udvikle produktionen af fødevarer af høj kvalitet. Dansk Landbrugskapital bidrog til kapitalfremskaffelsen til innovations- og udviklingsinvesteringer i effektive og veldrevne bedrifter, der er hæmmet af relativt høj gæld og har brug for en styrket soliditet. Desuden er ESG en stor og vigtig del af Dansk Landbrugskapitals arbejde, hvilket blandt andet kommer til udtryk i årlige opfølgingsrapporter med de enkelte bedrifter.

Samlet har Dansk Landbrugskapital K/S udbetalt 562 mio. kr. til 90 virksomheder. Som forventet er lånene givet til landmænd primært inden for animalsk produktion; både mælkeproducenter og svineproducenter samt enkelte ægproducenter.

For regnskabsåret 2023 er det samlede resultat på 48,6 mio. kr. negativt påvirket af nedskrivninger på udlån (-3,8 mio. kr.). Resultatet anses som tilfredsstillende.

Året blev – som 2022 – præget af krige og kriser. Både den fortsatte krig i Ukraine samt den pludseligt opståede i Gaza. Dog har der været mere stabilitet på markederne i forhold til året før. Udlånsmarkedet har mærket udfordringerne for dansk økonomi. På tværs af alle brancher og regioner er der sket en betydelig stigning i andelen, som er blevet ramt økonomisk, men for landbruget har de seneste år været præget af fornuftig indtjening, der har medført en generel styrkelse af robustheden og soliditeten. På den baggrund forventes de i Dansk Landbrugskapital foretagne nedskrivninger på udlån at imødekomme forventet stigning i realiserede tab på lån at være tilstrækkelige.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

|   | Note | 2023              | 2022              |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   |      | kr.               | kr.               |
| Nettoomsætning                          |      | 0                 | 0                 |
| Eksterne omkostninger                   |      | -3.195.968        | -2.989.644        |
| <b>Bruttoresultat</b>                   |      | <b>-3.195.968</b> | <b>-2.989.644</b> |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> |      | <b>-3.195.968</b> | <b>-2.989.644</b> |
| Andre finansielle indtægter             |      | 55.543.434        | 41.220.378        |
| Nedskrivning af finansielle aktiver     |      | -3.777.323        | -35.786.969       |
| Øvrige finansielle omkostninger         |      | -4.695            | -141.580          |
| <b>Ordinært resultat før skat</b>       |      | <b>48.565.448</b> | <b>2.302.185</b>  |
| <b>Årets resultat</b>                   |      | <b>48.565.448</b> | <b>2.302.185</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>  |      |                   |                   |
| Overført resultat                       |      | 48.565.448        | 2.302.185         |
| <b>I alt</b>                            |      | <b>48.565.448</b> | <b>2.302.185</b>  |

## Balance 31. december 2023

### Aktiver

|  | Note | 2023               | 2022               |
|--|------|--------------------|--------------------|
|  |      | kr.                | kr.                |
| Andre tilgodehavender                  |      | 316.974.946        | 364.525.485        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> |      | <b>316.974.946</b> | <b>364.525.485</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>             |      | <b>316.974.946</b> | <b>364.525.485</b> |
| Andre tilgodehavender                  |      | 12.629.930         | 11.181.154         |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>           |      | <b>12.629.930</b>  | <b>11.181.154</b>  |
| Likvide beholdninger                   |      | 2.695.707          | 0                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>         |      | <b>15.325.637</b>  | <b>11.181.154</b>  |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                   |      | <b>332.300.583</b> | <b>375.706.639</b> |

## Balance 31. december 2023

### Passiver

|   | Note | 2023               | 2022               |
|---|------|--------------------|--------------------|
|   |      | kr.                | kr.                |
| Registreret kapital mv.   |      | 299.500.000        | 388.500.000        |
| Overført resultat   |      | 29.027.563         | -19.537.884        |
| <b>Egenkapital i alt</b>  |      | <b>328.527.563</b> | <b>368.962.116</b> |
| Periodeafgrænsningsposter   |      | 2.635.895          | 3.430.718          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>                                |      | <b>2.635.895</b>   | <b>3.430.718</b>   |
| Gæld til banker   |      | 0                  | 1.654.812          |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 399.669            | 816.768            |
| Periodeafgrænsningsposter   |      | 737.456            | 842.225            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>                                |      | <b>1.137.125</b>   | <b>3.313.805</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>   |      | <b>3.773.020</b>   | <b>6.744.523</b>   |
| <b>PASSIVER I ALT</b>   |      | <b>332.300.583</b> | <b>375.706.639</b> |

## Noter

### 1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.

### 2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

**2023**

0